SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO BORJA

EDITAL Nº 104/2018, DE 12 DE JUNHO DE 2018

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA, no uso de suas atribuições,  torna
público  o  RESULTADO  PRELIMINAR  para  a  seleção  de  bolsistas  para  os  projetos  de
extensão abaixo descritos.

PROJETO 1° Mostra de Foguetes
CANDIDATOS NOTA ARITMÉTICA

Peso 06
NOTA

ENTREVISTA
Peso 04

NOTA FINAL

William da Silva Chaves 4.4 3.8 8.2 – 1º lugar

Taniandra Pereira dos
Santos

4.3 3.5 7.8

Vinícius Souza Marques 4.8 3.0 7.8

PROJETO: Canto do Conto: Reinventando história
CANDIDATOS NOTA ARITMÉTICA

Peso 06
NOTA

ENTREVISTA
Peso 04

NOTA FINAL

Anelise Santos da Silva 4.8 4.3 9.1 – 1° lugar

Rosiane Carneiro da Rosa 4.7 4.1 8.8

PROJETO: Modernização e Profissionalização do Laboratório de Eventos
CANDIDATOS NOTA ARITMÉTICA

Peso 06
NOTA

ENTREVISTA
Peso 04

NOTA FINAL

Luis Henrique Hirt Tito 4.7 3.5 8.2 - 1° lugar

PROJETO III Festival Internacional de Cozinha Missioneira
CANDIDATOS NOTA ARITMÉTICA

Peso 06
NOTA

ENTREVISTA
Peso 04

NOTA FINAL

Tauana da Rosa Kirinus 5 4.0 9.0 – 1° lugar

Henrique Vasconcelos de
Souza

5.3 3.5 8.8

Laís Quevedo Cortes 4.5 3.5 8.0

Luiza Chaves Silva 5.2 3.7 8.9

PROJETO TAJI POTY: a educação patrimonial e a valorização da cultura missioneira
CANDIDATOS NOTA ARITMÉTICA

Peso 06
NOTA

ENTREVISTA
Peso 04

NOTA FINAL

Laís Quevedo Cortes 4.5 2.8 7.3

Flávia de Araújo Pedron 5.5 3.8 9.3 – 1° lugar

Naiara Cristiane Rohling 4.8 3.4 8.2

PROJETO: Monitoria uma ação que gera resultados
CANDIDATOS NOTA ARITMÉTICA

Peso 06
NOTA

ENTREVISTA
Peso 04

NOTA FINAL

Vinicius Souza Marques 4.8 3.2 8.0

Lara Lopes Mendes 4.6 3.8 8.4 – 1° lugar

Taniandra Pereira dos
Santos

4.3 3.0 7.3

PROJETO: Café com Livros
CANDIDATOS NOTA ARITMÉTICA

Peso 06
NOTA

ENTREVISTA
Peso 04

NOTA FINAL

Taniandra Pereira dos
Santos

4.3 3.5 7.8

Carla Pizzuti Savian 5.4 4.0 9.4 – 1° lugar

PROJETO: Mostra fotográfica e informativo de Turismo em São Borja
CANDIDATOS NOTA ARITMÉTICA

Peso 06
NOTA

ENTREVISTA
Peso 04

NOTA FINAL

Leonice Vercelheze
Friedrich

5.1 4.0 9.1 – 1° lugar

Ebson Giovane Camargo
Machado

4.4 3.0 7.4

PROJETO: Descarte de medicamentos e automedicação: o uso consciente pode salvar vidas
CANDIDATOS NOTA ARITMÉTICA

Peso 06
NOTA

ENTREVISTA
Peso 04

NOTA FINAL

Ana Paula Augustin
Padilha

5.5 4.0 9.5 – 1º lugar

PROJETO: Formação continuada de professores: matemática nos anos iniciais do ensino
fundamental

CANDIDATOS NOTA ARITMÉTICA
Peso 06

NOTA
ENTREVISTA

Peso 04

NOTA FINAL

Natiele Dornelles
Fontoura

4.9 3.8 8.7 – 1° lugar

CURSO PREPARATÓRIO PARA O PROCESSO SELETIVO

Informamos aos candidatos inscritos que as entrevistas serão realizadas dia 13/06/18 (quarta-
feira), nos seguintes horários:

CANDIDATOS DATA DA
ENTREVISTA

HORÁRIO LOCAL

Lara Caetano Ribeiro Siqueira 13/06/18 14h Biblioteca

Heloisa Maria Monteiro Burin 13/06/18 14h10min Biblioteca

Helena Maria Monteiro Burin 13/06/18 14h20min Biblioteca

São Borja, /RS, 12 de junho  de 2018.

Anelise da Silva Cruz
Diretora  Geral  Substituta

IF Farroupilha – Campus São
Borja

Port. Nº 615/2018

Laiane Flores
Diretora de Pesquisa, Extensão e

Produção Substituta
IF Farroupilha – Campus São Borja

Portaria no 0238/17